

## **Protokół Nr 27/20**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 23 kwietnia 2020 r. w trybie zdalnym, w godzinach 12.00 - 14.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Bałtów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Okół, jako działka nr 3594/2 o pow. 0,0826 ha.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok.
6. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt XXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 6 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu i Finansów.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Bałtów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Okół, jako działka nr 3594/2 o pow. 0,0826 ha.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Grzegorz Świercz**, który zwrócił się z zapytaniem, co spowodowało, że obecnie nieruchomości stanowi zagrożenie w ruchu drogowym, a wcześniej było tam bezpiecznie?

**Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach** odpowiedział, że droga została zmodernizowana (prace zostały zakończone w zeszłym roku). Od października 2019 r. istnieje spór w sądzie z właścicielką omawianej nieruchomości, która wyceniła swoją własność wstępnie na 180 tys. zł. Na pierwszej rozprawie ŚZDW zaproponował ugodę i obniżenie tej kwoty do 75%. Wstępnie zostało to zaakceptowane. Budynek tkwi w nowym chodniku około 60 cm, co nie może tak pozostać. Problem ten został zauważony półtora roku temu, jednakże nie było możliwości wówczas rozwiązać tej kwestii z Gminą Bałtów.

**Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk** zwrócił uwagę, że uzasadnienie pod ww. projektem uchwały nie jest spójne z wypowiedzią jego przedmówcy.

**Dyrektor Damian Urbanowski** zaznaczył, że budynek stoi na łuku i częściowo w chodniku, przez co zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Nabycie omawianej nieruchomości przez Województwo Świętokrzyskie poprawi bezpieczeństwo, a także zażegnana istniejący spór.

**Radny Grzegorz Świercz** zapytał, czy istnieją dane, ile było wypadków/zdarzeń drogowych w ciągu ostatnich 10 lat w omawianym miejscu?

**Dyrektor Damian Urbanowski** wskazał, że droga została przebudowana w zeszłym roku i nie posiada danych na temat występujących tam zdarzeń drogowych. Zaznaczył jednak, że wyburzenie budynku poprawi widoczność.

**Radna Elżbieta Śreniawska** wyraziła zdanie, iż nie widzi sprzeczności pomiędzy uzasadnieniem zawartym w ww. projekcie uchwały a wypowiedzią Dyrektora Rafała Kosińskiego. Zapytała natomiast przez kogo została dokonana wycena?

**Dyrektor Damian Urbanowski** odpowiedział, że wycena została wykonana przez ŚZDW w Kielcach na bazie wycen innych nieruchomości na tym odcinku.

**Radna Elżbieta Śreniawska** poprosiła, by w przyszłości podobne zadania wykonywali specjaliści z danej dziedziny.

**Dyrektor Damian Urbanowski** wyjaśnił, że posiada wyceny wykonane przez rzeczoznawców uprawnionych wynajętych przez ŚUW w Kielcach dla działek sąsiednich.

Komisja Budżetu i Finansów przy 7 „głosach za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Bałtów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Okół, jako działka nr 3594/2 o pow. 0,0826 ha (Opinia Nr 85/20 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

### **Ad 3.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekt uchwał w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.

Głos w dyskusji zabrali:

**Pan Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT**, który poinformował, że złożony został także drugi wniosek, który obecnie nie jest procedowany. Nadmienił, iż w dniu 22.05.2019 r. zakończyła się umowa na asystę techniczną i wsparcie serwisowe z wykonawcą Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (SIPWŚ) tj. OPEGEKA sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu. Decyzję o nieprzedłużeniu umowy podjęto w związku z ich żądaniami finansowymi w wysokości 50 tys. zł w skali miesiąca. Ponadto przystąpiono do opracowania sposobu, w jaki będzie można dalej rozwijać system informatyzacji przestrzennej województwa świętokrzyskiego oraz zarządzać posiadanymi bazami danych. Zaznaczył, że do chwili obecnej bazy te obsługują pracownicy oddziału Departamentu IT, niemniej jednak, aby rozwijać ten system i utrzymać trwałość projektu został złożony wniosek o wprowadzenie przedsięwzięcia „Utrzymanie i rozwój systemu informacji przestrzennej województwa świętokrzyskiego”. Nowe przedsięwzięcie pozwoli na zakup oprogramowania oraz przeszkolenie pracowników, by sam Oddział Departamentu IT mógł zarządzać, tworzyć nowe moduły, czy wprowadzać zmiany w istniejących modułach.

**Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk** zapytał, jaki jest przewidywany okres trwałości projektu oraz jakie są warunki jego utrzymania?

**Radny Janusz Koza** dopytał o przesunięcie środków finansowych oraz prawa autorskie modułów systemu cyfryzacji przestrzennej, w tym modułu spektrum.

**Pan Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT** w odniesieniu do zabezpieczonej kwoty w wysokości 100 tys. zł, poinformował, że jest ona przeznaczona m.in. na serwis macierzy. Dodatkowe pieniądze były zabezpieczone na samą asystę techniczną. Jest prośba, by pieniądze na utrzymanie systemu przesunąć do Oddziału Departamentu IT, który zajmuje się utrzymaniem wszystkich systemów. Natomiast trwałość projektu jest do połowy przyszłego roku. Moduł spektrum, który był dedykowany do obsługi baz danych jest chroniony prawami autorskimi OPEGEKA sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu. Z tego powodu Oddział IT-III zawnioskował o znalezienie innego rozwiązania technicznego umożliwiającego zachowanie całości projektu.

Komisja Budżetu i Finansów 8 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia Nr 86/20 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

#### **Ad 4-5.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2020 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Grzegorz Świercz**, który poprosił o przekazanie informacji na temat projektu „Każdy może zostać naukowcem” – opis, założenia, realizatorzy, szczegóły realizacji wraz z charakterystyką grupy docelowej i szczegółowym budżetem projektu (w tym środki wydatkowane) oraz projektu polegającego na utworzeniu Polskiej Sieci Biobanków w oparciu o działania europejskiego partnera BBMRI-ERIC – czy ktoś skorzystał, ile pobrań wykonano, jakie badania wykonano, na czym polega sieciowanie, jak wygląda finansowanie projektu

(w tym jakie zyski osiągnięto, globalny koszt, roczny koszt) oraz czy zasoby/zbiory były wykorzystywane do badań naukowych, czy na ich podstawie powstały prace naukowe.

**Radny Janusz Koza** zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków majątkowych na dotację celową dla Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 - 1.622.006 zł (przywrócenie niewykorzystanego planu wydatków z 2019 roku w kwocie 175.052 zł) pytając, czy rzeczywiście nie zwiększa to wartości inwestycji.

**Skarbnik Województwa** odpowiedziała, że zmniejszenie wydatków w 2021 roku o 1.170.270 zł i zmniejszenie wydatków w roku 2022 o 141 784 zł. Wszystkie wydatki będą zrealizowane w roku 2020.

**Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk** zapytał o zmniejszenie dochodów bieżących w związku ze zmniejszeniem części oświatowej subwencji ogólnej na 2020 r. wynikającej z ustawy budżetowej, zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST8.4750.3.2020 z dnia 10.04.2020 r. - 162.348 zł.

**Skarbnik Województwa** wyjaśniła, że w momencie projektowania budżetu pozyskana jest informacja od Ministra Finansów o rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej, które są przyjęte w projekcie ustawy budżetowej na rok 2020. Natomiast obecnie otrzymaliśmy informację w związku z uchwaleniem budżetu państwa.

**Radna Jolanta Tyjas** zapytała o termin podpisania umowy trójstronnej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Włoszczowa i Powiatem Włoszczowskim dotyczącej budowy ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 785 oraz czy inwestycja jest bezpieczna i na jakim etapie są podjęte działania?

**Dyrektor Damian Urbanowski** udzielił odpowiedzi na ww. pytania.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041 (Opinia Nr 87/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za”, 3 głosami „wstrzymującymi się” i 1 głosem „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok (Opinia Nr 88/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### **Ad 6.**

W sprawach różnych głos zabrali:

**Przewodnicząca Komisji**, która poprosiła Skarbnik Województwa o przedstawienie informacji uzupełniającej do uchwały Nr 1948/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 kwietnia 2020 r. w sprawie decyzji o blokadzie planowanych wydatków budżetu województwa na 2020 rok.

**Skarbnik Województwa** przedstawiła ww. Informację, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Radna Jolanta Tyjas** poprosiła o informacje na temat aktualnego montażu finansowego projektu „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” – zapewnione i planowane źródła finansowania.

**Pani Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego** poinformowała, że w dniu jutrzejszym w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach zostanie podpisana umowa o współprowadzenie i współfinansowanie Teatru pomiędzy Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przypomniała, że kwota dofinansowania do bieżącej działalności wynosi 1 mln zł w skali roku. Okres współprowadzenia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego to okres do 2024 roku. Wsparcie inwestycji pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” będzie na poziomie 20 mln zł.

**Radny Grzegorz Świercz** wyraził opinię, że dofinansowanie Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach jest niezwykle istotną kwestią.

**Radna Jolanta Tyjas** poprosiła również o informacje na temat adaptacji sali w Wojewódzkim Domu Kultury pod potrzeby Teatru – wysokość środków zaplanowanych, zaangażowanych i wydatkowanych oraz projektu: „Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie” – wysokość środków zaplanowanych, zaangażowanych i wydatkowanych.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzala** zapytał, na jakim etapie inwestycja obwodnicy Staszowa?

**Dyrektor Damian Urbanowski** odpowiedział, że został ogłoszony przetarg na aktualizację dokumentacji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis